
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 01 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 02 

 
DECRETO Nº13/2026, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

Declara nas repartições públicas municipais feriado no dia 

17/02/2026 recesso no dia 16/02/2026 e no dia 18/02/2026, face às 

festividades alusivas ao Carnaval. 

 

O Senhor JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 58, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica declarado nas repartições municipais “Feriado ” no dia 17/02/2026, Recesso administrativo nas 

repartições públicas no dia 16/02/2026 e no dia 18/02/2026, considerando as festividades alusivas ao Carnaval. 

 

Parágrafo único: às repartições públicas municipais que prestam serviços essenciais e de interesse público não se 

aplica o disposto no “caput” deste artigo, ficando assegurado o atendimento dos ofícios públicos, considerados de 

natureza essencial, executado por servidores em missão de urgência, emergência ou necessidade indispensável ao 

funcionamento, como os serviços de saúde e de limpeza pública. 

 

Art. 2º Fica a critério de cada Departamento Municipal, estabelecer as escalas de plantões durante o período, visando 

atender as necessidades indispensáveis ao seu funcionamento. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, ESTADO DO PARANÁ, aos nove dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis (09/02/2026). 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK / ESTADO DO PARANÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 04 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 05 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 06 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 07 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK  

Lei Municipal nº.887/2025  
 

RESOLUÇÃO Nº 03/2026 CMHIS 10 de fevereiro de 2026. 
 
 
  O Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social de Conselheiro Mairinck – PR -CMHIS, em cumprimento a Lei 

Municipal Nº.887/2025.  

 

Art. 1º Altera o item 13 (Cronograma do) do Edital de Inscrição 001/2025 PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - 

FNHIS SUB 50 MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ. Onde se lê: Publicação da lista 

final – 13/02/2026. Leia-se: Publicação da lista final – 20 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

Conselheiro Mairinck, 10 de fevereiro de 2026. 

 

 

 
Luciana Salvador 

Presidente  
Conselho Municipal Habitação de Interesse Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 09 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 10 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 11 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 13 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 14 

 

 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 
EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2025  

 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 112/2025, referente a Dispensa Eletrônica nº 
25/2025. OBJETO: Contratação de empresa para fornecer equipamentos mecânicos, sendo eles chave de impacto 
pneumática 1” (25,4mm), motor a combustão monocilíndrico de 4 tempos com potência de 14,0 hp e mangueira 
pneumática ½” com 50 metros e pressão de trabalho de 1000 PSI, conforme as quantidades e condições previstas 
neste documento, a fim de atender às necessidades do Departamento Municipal de Educação do Município Conselheiro 
Mairinck-Pr. 
 
CONTRATO Nº 306/2025 - Empresa contratada: PR DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº. 58.687.919/0001-85, com sede 
na Avenida Dr. João Pessoa, nº 1.620, Centro, Quatiguá-Pr, CEP 86.450-000, representante legal: Fernando Pereira, 
CPF nº 004.469.059-25, RG nº 7.119.214-8 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua João Marques da Silveira, nº 
722, Centro, Quatiguá-Pr, CEP 86.450-000, Vencedora dos lotes 01 e 03 desta Dispensa Eletrônica de licitação, no 
valor de R$ 5.190,00 (Cinco mil, cento e noventa reais). 
 
O contrato deverá ter vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 14.133/21. 
A contratada deve realizar a entrega num prazo de 15 (quinze) dias, conforme solicitação e ordem de compra. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de fevereiro de 2026 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 15 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2026 
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 04/2026, referente a Dispensa Eletrônica nº 
01/2026. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Extintores de Incêndio, Recargas, Placas e 
acessórios para atendimento às demandas dos Departamentos Municipais de Conselheiro Mairinck-Pr. 
 
Contrato nº 35/2026 - Empresa contratada: EXTINCOP COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA ME, CNPJ nº. 
19.224.770/0001-46, com sede na Avenida da Integração Jose Tavares de Fátima, nº 235, CEP: 86.300-620, Bairro: 
Parque Industrial III, representante legal: Leandro Galvão, CPF nº. 022.207.229-61 Vencedora de 06 (sesis) lotes desta 
Dispensa Eletrônica de licitação, no valor de R$ 3.573,50 (Três mil quinhentos e setenta e três reais e cinquenta 
centavos). 
 
Contrato nº 36/2026 - Empresa contratada: EXTINTORES PLATINUM LTDA, CNPJ nº. 35.148.044/0001-48, com sede 
na Avenida Galiano, s/nº, CEP: 86.430-000, Bairro: Porto Seguro, representante legal: Fernando Ribeiro, CPF nº. 
053.458.019-08, Vencedora de 07 (sete) lotes desta Dispensa Eletrônica de licitação, no valor de R$ 6.600,86 (Seis mil, 
seiscentos reais e oitenta e seis centavos). 
 
Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 
A entrega deverá ser realizada num prazo de 15 (quinze) dias após solicitação de compra. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de fevereiro de 2026 
 

 
Joselei Aparecido de Carvalho 

Prefeito 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2026 -  REF: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2026 

 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 10/2026, referente a Dispensa Eletrônica nº 
02/2026. OBJETO: presente contratação é a locação de tendas medindo 10m x 10m, destinadas a atender às 
demandas de infraestrutura do evento CastraPet, a ser realizado por meio de convênio firmado entre o Instituto Água e 
Terra – IAT e o Município de Conselheiro Mairinck-Pr.  
 
Empresa contratada: JC EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA, CNPJ nº. 58.342.774/0001-80, com sede na Avenida Mon 
Senhor Leon Lodzinski, nº 57, Fazenda Santa Madalena, Wenceslau Braz-Pr, CEP: 84.950-000, representante legal: 
Maria Regina de Oliveira, CPF 814.245.749-00, residente e domiciliada na cidade de Wenceslau Braz-Pr, na Avenida 
Mon Senhor Leon Lodzinski, nº 57, Vila Verde, CEP: 84.950-000, Vencedora de desta Dispensa Eletrônica de licitação, 
no valor de R$ 3.999,00 (Três mil novecentos e noventa e nove reais). 
 
Local de Entrega: Os itens/serviços quando solicitados deverão ser entregues pela empresa vencedora na R. Maria de 
Souza, 615, Conselheiro Mairinck-Pr, 86.480-000, Departamento De agricultura e meio ambiente.  
Prazo de Entrega: A tenda deve estar instalada e pronto para uso no dia 12 de fevereiro de 2026 as 07:00 as tendas 
devem estar prontas para uso. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de fevereiro de 2026 
 

 
Joselei Aparecido de Carvalho 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 16 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2025  
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 116/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 76/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços com Torno Mecânico e Solda Elétrica no para 
atender a demanda dos Departamentos de Obras, Agricultura, Saúde e Educação do Município de Conselheiro 
Mairinck-Pr. 
 
Contrato nº 37/2026 - Empresa contratada: : DIEGO DA SILVA DE SOUZA TORNEARIA LTDA, CNPJ nº 02.949.575/0001-
80, endereço:  Rua Maria Jose Matozinho Costa, s/nº, CEP: 84.900-000, Bairro: Santo Antônio de Padua, na cidade de 
Ibaiti-Pr, representante legal: Diego da Silva de Souza, CPF nº 090.472.459-03, residente e domiciliado à Rua Juventino de 
Moura, s/nº, CEP: 84.900-000, Bairro: Santo Antônio de Pádua, na cidade de Ibaiti-Pr, Vencedora de  01 (um) lote desta 
licitação no Valor de R$ 34.350,00 (Trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). 
 
Contrato nº 38/2026 - Empresa contratada: TORNO E SOLDA IBAITI EIRELI, CNPJ nº 10.677.811/0001-85, endereço:  Rua 
Italia, s/nº, CEP: 84.900-000, Bairro: Parque Industrial, na cidade de Ibaiti-Pr, representante legal: Hamilton Antônio  Izidoro 
Junior, RG nº 8.403.817-2, CPF nº 040.851.019-60, residente e domiciliado à Rua Italia, s/nº, CEP: 84.900-000, Bairro: 
Parque Industrial, na cidade de Ibaiti-Pr, Vencedora de 02 (dois) lotes desta licitação no Valor de R$ 35.100,00 (Trinta e 
cinco mil e cem reais). 
 
Vigência do contrato: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato. 
Prazo de Entrega: Em até 15 (quinze) dias mediante solicitação. 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de fevereiro de 2026 

 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2026 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2025  

 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 122/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 
80/2025. Contratação de empresa para fornecimento de Sistema Estruturado de Ensino para disponibilizar ferramentas 
de gestão compatíveis com a complexidade do sistema e do trabalho escolar e dispondo de informações atualizadas e 
compatíveis vinculada ao Departamento Municipal de Educação de Conselheiro Mairinck-Pr. 
 
Empresa contratada: DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A, CNPJ nº 79.065.181/0001-94, Endereço: 
Rua General Arnaldo dos Santos, nº 455, Uberaba-Curitiba-Pr, CEP 81560-653, representante legal: Ernani Luiz Pedri, 
brasileiro, casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.979.839-PR, CPF n° 403.509.089-15, 
residente e domiciliado à Rua Capitão Leônidas Marques, n° 893, Lt 58, Bairro: Uberaba, CEP 81.540-470, na cidade de 
Curitiba-Pr, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 36.201,60 (Trinta e seis mil, duzentos e um reais e sessenta 
centavos). 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de fevereiro de 2026 
 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2026 EDIÇÃO Nº 2075 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026 PÁGINA 17 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 01, de 10 de Fevereiro de 2026 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 31, incisos IV e XIII, cc. com o artigo 199, todos 

do Regimento Interno, PROMULGA o presente DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 1º Fica estabelecido recesso no expediente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck (PR), com espeque ao 

disposto no art. 199 do Regimento Interno, nos dias 16 a 18 de Fevereiro de 2026, em razão das festividades 

referentes ao Carnaval, em conformidade ao Decreto nº 13/2026, de 09 de Fevereiro de 2026, do Exmo Sr. Prefeito 

Municipal. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 10 de Fevereiro de 2026. 

 

 

                       LEANDRO HENRIQUE PEDRO 

               PRESIDENTE DA CÂMARA 


		2026-02-10T15:09:07-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




